



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021W493-211-27 zo dňa 27.11.2020

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Košický samosprávny kraj
sídlo: Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice
IČO: 35541016
konajúci: Ing. Rastislav Trnka, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 16.02.2016 v znení Dodatku č. 2 zo dňa 3.9.2021

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: ZLATÝ ŽIVOT, n.o.
sídlo: Majerská č. 73/67, 076 14 Michal'any
IČO: 51746913
konajúci: PhDr. Mária Rendešová, riaditeľka

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili 27.11.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021W493-211-27 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom v rozsahu a v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie výsledkov kontroly verejného obstarávania a zmenového konania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít projektu predstavujú sumu 627 728,96 EUR (slovom: šesťstodvadsaťsedemtisíc sedemstodvadsaťosem eur deväťdesiatšesť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 596 342,51 EUR (slovom: päťstodeväťdesiatšesťtisíc tristoštyridsaťdva eur a päťdesiatjeden centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1 písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 31 386,45 EUR (slovom: tridsaťjedentisíc tristoosemdesiatšesť eur a štyridsaťpäť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1 písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov kontroly verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov kontroly verejného obstarávania a zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 1 Predmet podpory NFP
Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Košiciach, dňa:

Podpis:

Ing. Rastislav Trnka, predseda Košického samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v

dňa:

Podpis:

PhDr. Mária Rendešová, riaditeľka

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Výstavba Zariadenia opatrovateľskej služby v obci Kazimír
Kód projektu:	302021W493
Kód ŽoNFP:	NFP302020W493
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunit, sociálne a osobné služby

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK8509000000005173978958	Slovenská sporiteľňa, a.s.	29. 9. 2020	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK30090000000005174491332	Slovenská sporiteľňa, a.s.	19. 10. 2020	31. 12. 2023
		SK85090000000005173978958	Slovenská sporiteľňa, a.s.	29. 9. 2020	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Trebišov	Kazimír

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	62
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	8.2018
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	9.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	ZLATÝ ŽIVOT N.O.	Identifikátor (IČO):	51746913
-----------------	------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302W49300001 - 1. Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby
2. 302W49300002 - 2. Zakúpenie vybavenia objektu Zariadenia opatrovateľskej služby

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Podporné aktivity:
- dočasný pútač 1 ks
- stála informačná tabuľa 1 ks
- riadenie projektu- projektový manažér, finančný manažér

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0070	Merná jednotka:	Miesto v sociálnych službách
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	12,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ZLATÝ ŽIVOT N.O.	Identifikátor (IČO):	51746913
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302W49300001 - 1. Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		12
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302W49300002 - 2. Zakúpenie vybavenia objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		0

Kód:	P0072	Merná jednotka:	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ZLATÝ ŽIVOT N.O.	Identifikátor (IČO):	51746913
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302W49300001 - 1. Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302W49300002 - 2. Zakúpenie vybavenia objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		0

Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ZLATÝ ŽIVOT N.O.	Identifikátor (IČO):	51746913
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W49300001 - 1. Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		1

Kód:	P0332	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ZLATÝ ŽIVOT N.O.	Identifikátor (IČO):	51746913
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W49300001 - 1. Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W49300002 - 2. Zakúpenie vybavenia objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		0

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ZLATÝ ŽIVOT N.O.	Identifikátor (IČO):	51746913
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W49300001 - 1. Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		0

Kód:	P0387	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ZLATÝ ŽIVOT N.O.	Identifikátor (IČO):	51746913
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302W49300001 - 1. Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302W49300002 - 2. Zakúpenie vybavenia objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		1

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	439,5200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ZLATÝ ŽIVOT N.O.	Identifikátor (IČO):	51746913
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302W49300001 - 1. Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		439,52

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ZLATÝ ŽIVOT N.O.	Identifikátor (IČO):	51746913
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302W49300001 - 1. Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		0

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ZLATÝ ŽIVOT N.O.	Identifikátor (IČO):	51746913
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W49300001 - 1. Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		0

Kód:	P0764	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	ZLATÝ ŽIVOT N.O.	Identifikátor (IČO):	51746913
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W49300001 - 1. Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		0
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W49300002 - 2. Zakúpenie vybavenia objektu Zariadenia opatrovateľskej služby		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0070	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Miesto v sociálnych službách	12,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0072	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0228	Počet nových verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0332	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	počet	0,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0387	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	439,5200	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0764	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	ZLATÝ ŽIVOT N.O.	Identifikátor (IČO):	51746913
		Výška oprávnených výdavkov:	627 728,96 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	622 722,78 €
Typ aktivity:	302020011R023 - C. RIUS_bez UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (LDR)	584 594,01 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302W49300001 - 1. Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby	584 594,01 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	584 594,01 €
Typ aktivity:	302020011R025 - E. RIUS_bez UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (LDR)	38 128,77 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302W49300002 - 2. Zakúpenie vybavenia objektu Zariadenia opatrovateľskej služby	38 128,77 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	30 028,77 €
Skupina výdavku:	1.2 - 023 - Dopravné prostriedky Poznámka: neoprávnené výdavky 4 846,67 EUR	8 100,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	5 006,18 €
Podporné aktivity:	1. 302W493P0001 - Podporné aktivity	5 006,18 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	137,18 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky	4 869,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	627 728,96 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	596 342,51 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	31 386,45 €



Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	ZLATÝ ŽIVOT, n.o.								
Názov projektu:	Výstavba Zariadenia opatrovateľskej služby v obci Kazimír								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1	Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby								
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	486 824,82	486 824,82	584 189,78	574 394,01	545 674,31	9 795,77
Stavebná dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	4 200,00	4 200,00	4 200,00	4 200,00	3 990,00	0,00
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	5 000,00	5 000,00	6 000,00	6 000,00	5 700,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					496 024,82	594 389,78	584 594,01	555 364,31	9 795,77
Hlavná aktivita č. 2	Zakúpenie vybavenia objektu Zariadenia opatrovateľskej služby								
Nábytok a prevádzkové vybavenie pre zariadenie opatrovateľskej služby vrátane spoločných priestorov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	projekt	1,00	87 093,18	87 093,18	104 511,82	30 028,77	28 527,33	74 483,05
Osobný automobil 5- miestny	023 Dopravné prostriedky	projekt	1,00	15 950,00	15 950,00	19 140,00	8 100,00	7 695,00	11 040,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					103 043,18	123 651,82	38 128,77	36 222,33	85 523,05
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					599 068,00	718 041,60	622 722,78	591 586,64	95 318,82
Podporné aktivity projektu									
Publicita a iné podporné aktivity									
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	projekt	1,00	60,95	60,95	73,14	73,14	69,48	0,00
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	projekt	1,00	53,37	53,37	64,04	64,04	60,84	0,00

SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					114,32	137,18	137,18	130,32	0,00
Interné riadenie projektu									
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7)	(9 = 8 x %NFP)	(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	300,00	100,00%	8,00	2,82	3 246,00	3 083,70	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	150,00	100,00%	8,00	2,82	1 623,00	1 541,85	0,00
			0,00	0,00%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							4 869,00	4 625,55	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					4 983,32	5 006,18	5 006,18	4 755,87	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					604 051,32	723 047,78	627 728,96	596 342,51	95 318,82

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)								
Názov žiadateľa	ZLATÝ ŽIVOT, n.o.							
Názov projektu	Výstavba Zariadenia opatrovateľskej služby v obci Kazimír							
Prioritná os	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám							
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni							

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Výstavba nového objektu Zariadenia opatrovateľskej služby						
1	Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,000	5 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00
2	Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,000	4 200,00	4 200,00	4 200,00	0,00
1	Odstránenie omnice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	184,475	1,00	184,48	184,48	0,00
2	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	171,426	22,00	3 771,37	3 771,37	0,00
3	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	171,426	7,20	1 234,27	1 234,27	0,00
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	355,901	3,60	1 281,24	1 281,24	0,00
5	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	355,901	1,60	569,44	569,44	0,00
6	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	355,901	0,50	177,95	177,95	0,00
7	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	355,901	6,00	2 135,41	2 135,41	0,00
8	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	527,070	0,40	208,72	208,72	0,00
Zakladanie								
10	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	527,070	0,20	105,41	105,41	0,00
11	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	17,320	38,00	658,16	658,16	0,00
12	Betón základových dosiek, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	78,161	92,20	7 206,44	7 206,44	0,00
13	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	16,788	13,10	219,92	219,92	0,00
14	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	16,788	4,10	68,83	68,83	0,00
15	Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	599,235	5,50	3 295,79	3 295,79	0,00
16	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	021 Stavby	m3	28,948	165,00	4 776,42	4 776,42	0,00
17	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	70,259	92,30	6 484,91	6 484,91	0,00
18	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	3,645	92,30	336,43	336,43	0,00
19	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	021 Stavby	t	0,176	1 550,70	272,92	272,92	0,00
20	Prestup v základoch z vláknoce. rúr PFR-Permur do 400 mm, vn.	021 Stavby	ks	11,000	30,00	330,00	330,00	0,00
Zvislé a kompleté konštrukcie								
21	Murivo nosné (m3) z tvárníc YTONG Standard hr. 300 mm P2-400 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)	021 Stavby	m3	129,634	165,00	21 389,61	21 389,61	0,00
22	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1150 mm	021 Stavby	ks	23,000	23,40	538,20	538,20	0,00
23	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1300 mm	021 Stavby	ks	28,000	59,85	1 675,80	1 675,80	0,00
24	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	8,000	81,00	648,00	648,00	0,00
25	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2000 mm	021 Stavby	ks	9,000	1,08	9,72	9,72	0,00
26	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2250 mm	021 Stavby	ks	5,000	103,50	517,50	517,50	0,00
27	Nenosný preklad YTONG šírky 100 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm	021 Stavby	ks	1,000	22,14	22,14	22,14	0,00
28	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,927	98,10	90,94	90,94	0,00
29	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	9,270	17,55	162,69	162,69	0,00
30	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	9,270	6,30	58,40	58,40	0,00
31	Príplatok za podpornú konštrukciu pri debnení prekladu (zhotovenie i odstránenie) výšky nad 4 do 6 m	021 Stavby	m2	3,090	1,35	4,17	4,17	0,00
32	Výstuž prekladov z ocele 10505	021 Stavby	t	0,185	1 550,00	286,75	286,75	0,00
33	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 Stavby	m3	0,891	97,20	86,61	86,61	0,00
34	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	11,880	16,20	192,46	192,46	0,00
35	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	11,880	2,88	34,21	34,21	0,00
36	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	021 Stavby	t	0,238	1 500,00	357,00	357,00	0,00
37	Priečky z tvárníc YTONG hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (100x249x599)	021 Stavby	m2	9,073	22,05	200,06	200,06	0,00
38	Priečky z tvárníc YTONG hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	021 Stavby	m2	315,585	28,08	8 861,63	8 861,63	0,00
Vodorovné konštrukcie								
39	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	83,062	98,50	8 181,61	8 181,61	0,00
40	Debnenie stropov trámových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	506,229	15,85	8 023,73	8 023,73	0,00
41	Debnenie stropov trámových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	506,229	4,50	2 278,03	2 278,03	0,00
42	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	488,600	7,65	3 737,79	3 737,79	0,00
43	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	488,600	2,07	1 011,40	1 011,40	0,00
44	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, zo zvaraných sieť	021 Stavby	t	9,108	1 500,00	13 662,00	13 662,00	0,00
45	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	021 Stavby	m3	12,929	98,73	1 276,48	1 276,48	0,00
46	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	021 Stavby	m2	86,195	8,64	744,72	744,72	0,00
47	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	021 Stavby	m2	86,195	3,06	263,76	263,76	0,00
48	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	1,896	1 500,00	2 844,00	2 844,00	0,00
49	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	021 Stavby	m2	36,775	2,70	99,29	99,29	0,00
50	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	021 Stavby	m2	38,614	9,90	382,28	382,28	0,00
Komunikácie								
51	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	107,725	1,62	174,51	143,94	30,57
52	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	021 Stavby	m2	107,725	13,00	1 400,43	1 155,05	245,38
53	Dlažba betónová Low value PREMAC HAKA 6N normál bezškárová, rozmer 200x165x60 mm, sivá	021 Stavby	m2	107,725	12,00	1 292,70	1 076,87	215,83
54	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	021 Stavby						0,00
55	Príprava vnútorného podkladu stropov BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich)	021 Stavby	m2	350,020	1,71	598,53	598,53	0,00
56	Vnútorná omietka stropov BAUMIT, sadrová, strojné nanášanie, Ratio 20 (MPI 20), hr. 8 mm	021 Stavby	m2	350,020	8,82	3 087,18	3 087,18	0,00
57	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, základný náter Baumit PremiumPrimer	021 Stavby	m2	692,374	1,17	810,08	810,08	0,00
58	Vnútorná omietka stien BAUMIT, sadrová, strojné nanášanie, Ratio 20 (MPI 20), hr. 10 mm	021 Stavby	m2	692,374	8,10	5 608,23	5 608,23	0,00
59	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	980,774	5,00	4 903,87	4 903,87	0,00
60	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová,, roztieraná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	1 113,847	12,06	13 432,99	13 432,99	0,00
	Príplatok za vyhotovenie vodorovnej podhľadovej konštrukcie z kontaktného zatepľovacieho systému z MW hr. do 190 mm	021 Stavby	m2	179,030	1,98	354,48	0,00	354,48
61	Kontaktný zatepľovací systém hr. 140 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	882,422	47,70	42 091,53	42 091,53	0,00
62	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie	021 Stavby	m2	52,395	32,40	1 697,60	1 697,60	0,00
63	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	149,205	36,00	5 371,38	5 371,38	0,00

64	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 140 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	179,030	47,70	8 539,73	8 539,73	0,00
65	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	021 Stavby	m3	78,161	38,00	2 970,12	2 970,12	0,00
66	Cementový poter BAUMIT Estrich MG, triedy CT-C20-F4, hr. 65 mm	021 Stavby	m2	423,850	25,20	10 681,02	8 820,50	1 860,52
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
67	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	951,992	2,20	2 094,38	2 094,38	0,00
68	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 903,984	1,00	1 903,98	1 903,98	0,00
69	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	951,992	1,80	1 713,59	1 713,59	0,00
70	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m	021 Stavby	m2	350,020	4,50	1 575,09	1 575,09	0,00
71	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	350,020	1,80	630,04	630,04	0,00
72	BAUMIT Soklový profil Therm SL 16 (plastový)	021 Stavby	m	149,205	10,80	1 611,41	1 611,41	0,00
73	BAUMIT Okenný a dverový dilatačný profil Plus (plastový)	021 Stavby	m	174,650	5,40	943,11	943,11	0,00
74	BAUMIT Rohová lišta flexibilná (plastová)	021 Stavby	m	119,700	2,70	323,19	323,19	0,00
	Presun hmôt HSV							
75	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	1 121,670	5,00	5 608,35	5 608,35	0,00
	Práce a dodávky PSV							
	Izolácie proti vode a vlhkosti							
76	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	1 296,672	0,18	233,40	233,40	0,00
77	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	021 Stavby	t	0,389	1 746,00	679,19	679,19	0,00
78	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	442,500	0,27	119,48	119,48	0,00
79	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudoch	021 Stavby	t	0,155	1 746,00	270,63	270,63	0,00
80	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	864,448	3,51	3 034,21	3 034,21	0,00
81	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	021 Stavby	m2	994,115	2,61	2 594,64	2 594,64	0,00
82	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	295,000	3,78	1 115,10	1 115,10	0,00
83	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	021 Stavby	m2	354,000	2,61	923,94	923,94	0,00
84	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	6,900	27,00	186,30	186,30	0,00
	Izolácie tepelné							
85	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom s úpravou viazacím drôtom	021 Stavby	m2	574,400	3,42	1 964,45	1 964,45	0,00
86	Doska NOBASIL MPE 180x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky, KNAUF	021 Stavby	m2	585,888	10,00	5 858,88	5 858,88	0,00
87	Doska NOBASIL MPE 180x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky, KNAUF	021 Stavby	m2	585,888	10,00	5 858,88	5 858,88	0,00
88	Parozábrana - fólia z PE hr. 0,2 mm	021 Stavby	m2	585,888	0,63	369,11	369,11	0,00
89	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	350,020	1,71	598,53	598,53	0,00
90	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 60 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	021 Stavby	m2	714,041	9,90	7 069,01	7 069,01	0,00
91	Okrajová dilatačná páska PE RST100/5 mm s fóliou na oddilato vanie poterov od stenových konštrukcií, BAUMIT	021 Stavby	m	441,350	0,36	158,89	158,89	0,00
92	Parozábrana - fólia z PVC, hr. 0,2 mm	021 Stavby	m2	385,022	1,26	485,13	485,13	0,00
93	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	31,169	27,00	841,56	841,56	0,00
	Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia	021 Stavby						0,00
94	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 40	021 Stavby	m	10,000	7,74	77,40	77,40	0,00
95	HT rúra hrdlová DN 40 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	10,000	1,08	10,80	10,80	0,00
96	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50	021 Stavby	m	24,000	8,37	200,88	200,88	0,00
97	HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	24,000	1,17	28,08	28,08	0,00
98	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 70	021 Stavby	m	34,000	9,00	306,00	306,00	0,00
99	HT rúra hrdlová DN 70 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	34,000	1,80	61,20	61,20	0,00
100	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 100	021 Stavby	m	61,000	9,45	576,45	576,45	0,00
101	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	61,000	3,60	219,60	219,60	0,00
102	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 150	021 Stavby	m	2,000	12,15	24,30	24,30	0,00
103	HT rúra hrdlová DN 150 dl. 1 m PP systém pre rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,105	9,90	20,84	20,84	0,00
104	Montáž kolena HT potrubia DN 40	021 Stavby	ks	6,000	3,51	21,06	21,06	0,00
105	Koleno HT DN 40/30°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,000	0,45	0,90	0,90	0,00
106	Koleno HT DN 40/67°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	0,45	0,45	0,45	0,00
107	Koleno HT DN 40/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	3,000	0,45	1,35	1,35	0,00
108	Montáž kolena HT potrubia DN 50	021 Stavby	ks	12,000	3,78	45,36	45,36	0,00
109	Koleno HT DN 50/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	8,000	0,45	3,60	3,60	0,00
110	Koleno HT DN 50/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	4,000	0,45	1,80	1,80	0,00
111	Montáž kolena HT potrubia DN 70	021 Stavby	ks	18,000	4,32	77,76	77,76	0,00
112	Koleno HT DN 70/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	18,000	0,81	14,58	14,58	0,00
113	Montáž kolena HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	13,000	5,40	70,20	70,20	0,00
114	Koleno HT DN 100/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	8,000	1,26	10,08	10,08	0,00
115	Koleno HT DN 100/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	5,000	1,35	6,75	6,75	0,00
116	Montáž kolena HT potrubia DN 150	021 Stavby	ks	1,000	8,73	8,73	8,73	0,00
117	Koleno HT DN 150/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	6,57	6,57	6,57	0,00
118	Montáž odbočky HT potrubia DN 40	021 Stavby	ks	3,000	3,51	10,53	10,53	0,00
119	Odbočka HT DN 40/40/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	0,90	0,90	0,90	0,00
120	Odbočka HT DN 40/40/67°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	0,90	0,90	0,90	0,00
121	Odbočka HT DN 50/40/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	1,08	1,08	1,08	0,00
122	Montáž odbočky HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	10,000	5,58	55,80	55,80	0,00
123	Odbočka dvojité HT DN 100/40/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,000	8,73	17,46	17,46	0,00
124	Odbočka dvojité HT DN 100/50/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	8,73	8,73	8,73	0,00
125	Odbočka dvojité HT DN 100/50/67°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	8,73	8,73	8,73	0,00
126	Odbočka dvojité HT DN 100/100/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,000	11,43	22,86	22,86	0,00
127	Odbočka dvojité HT DN 100/100/87°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	3,000	11,43	34,29	34,29	0,00
128	Montáž odbočky HT potrubia DN 150	021 Stavby	ks	3,000	8,73	26,19	26,19	0,00
129	Odbočka HT DN 150/100/45°, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	3,000	5,58	16,74	16,74	0,00
130	Montáž redukcie HT potrubia DN 40	021 Stavby	ks	8,000	3,51	28,08	28,08	0,00
131	Redukcia HT DN 50/40, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,000	0,54	1,08	1,08	0,00
132	Redukcia HT DN 70/40, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,000	0,90	1,80	1,80	0,00
133	Redukcia HT DN 70/50, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	3,000	0,63	1,89	1,89	0,00

134	Redukcia HT DN 100/70, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	1,000	1,26	1,26	1,26	0,00
135	Montáž čistiaceho kusu HT potrubia DN 100	021 Stavby	ks	3,000	5,58	16,74	16,74	0,00
136	Čistiaci kus HT DN 100, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	3,000	4,41	13,23	13,23	0,00
137	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	8,000	2,61	20,88	20,88	0,00
138	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	3,000	3,87	11,61	11,61	0,00
139	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 75	021 Stavby	ks	1,000	6,66	6,66	6,66	0,00
140	Podlahový vpust HL80.1, (0,5 l/s), variabilný odtok DN 50/75, mriežka nerez 115x115 mm, PP/PE	021 Stavby	ks	1,000	46,62	46,62	46,62	0,00
141	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžbu 1000 mm pre montáž k stene	021 Stavby	ks	8,000	37,00	296,00	296,00	0,00
142	Žlab sprchový bez krytu nerezový HL50W.0/100, DN 50, (0,8 l/s), dl. 1000 mm, montáž k stene, stavebná výška min. 110 mm	021 Stavby	ks	8,000	375,00	3 000,00	3 000,00	0,00
143	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy 300x155/125	021 Stavby	ks	5,000	25,65	128,25	128,25	0,00
144	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	021 Stavby	m	131,000	0,90	117,90	117,90	0,00
145	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	64,940	0,99	64,29	61,20	3,09
Zdravotechnika - vnútorný vodovod								
146	Potrubie z oceľ. rúrok závit.asfalt. a jutovaných bezšvík.bežných 11 353.0, 10 004.00 DN 25	021 Stavby	m	2,000	11,88	23,76	23,76	0,00
147	Potrubie z oceľ. rúrok závit.asfalt. a jutovaných bezšvík.bežných 11 353.0, 10 004.00 DN 32	021 Stavby	m	25,000	13,50	337,50	337,50	0,00
148	Potrubie z plastických rúr PP-R D16/2.2 - PN16, polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	117,000	6,66	779,22	779,22	0,00
149	Potrubie z plastických rúr PP-R D20/2.8 - PN16, polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	206,000	6,93	1 427,58	1 427,58	0,00
150	Potrubie z plastických rúr PP-R D25/3.5 - PN16, polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	57,000	8,37	477,09	477,09	0,00
151	Potrubie z plastických rúr PP-R D32/4.4 - PN16, polyfúznym zvaraním	021 Stavby	m	56,000	10,35	579,60	579,60	0,00
152	Ochrana pásni DN 32 a DN 40	021 Stavby	m	436,000	1,80	784,80	784,80	0,00
153	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 18x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	117,000	0,54	63,18	63,18	0,00
154	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	206,000	0,54	111,24	111,24	0,00
155	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	57,000	0,63	35,91	35,91	0,00
156	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 35x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	021 Stavby	m	56,000	0,90	50,40	50,40	0,00
157	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	9,000	6,21	55,89	55,89	0,00
158	Nástenka INSTAPLAST PP-R D 16x1/2" MZD vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	9,000	1,44	12,96	12,96	0,00
159	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	021 Stavby	pár	32,000	12,33	394,56	394,56	0,00
160	Nástenka INSTAPLAST PP-R D 20x1/2" MZD vnútorný závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	32,000	1,35	43,20	43,20	0,00
161	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	3,000	3,78	11,34	11,34	0,00
162	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 1" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	3,000	9,45	28,35	28,35	0,00
163	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4	021 Stavby	ks	3,000	5,85	17,55	17,55	0,00
164	Guľový uzáver pre vodu Perfecta, 6/4" FF, páčka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	3,000	23,40	70,20	70,20	0,00
165	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	2,07	4,14	4,14	0,00
166	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	2,000	4,32	8,64	8,64	0,00
167	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 3/4	021 Stavby	ks	12,000	3,42	41,04	41,04	0,00
168	Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 3/4" M, mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	12,000	7,74	92,88	92,88	0,00
169	Montáž guľového kohúta závitového s filtrom G 1/2	021 Stavby	ks	7,000	2,07	14,49	14,49	0,00
170	Guľový uzáver pre vodu s filtrom Filter ball, 1/2" FF, páčka, PN 16, mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	7,000	26,10	182,70	182,70	0,00
171	Montáž guľového kohúta závitového s filtrom G 1/2	021 Stavby	ks	5,000	2,07	10,35	10,35	0,00
172	Pračkový ventil 3/4", s predĺžením, chrómovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	5,000	15,30	76,50	76,50	0,00
173	Montáž poistného ventilu závitového pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	3,42	3,42	3,42	0,00
174	Ventil poistný, 3/4"x2,5 bar, armatúry pre uzavreté systémy, GIACOMINI	021 Stavby	ks	1,000	13,50	13,50	13,50	0,00
175	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu s manometrom G 1	021 Stavby	ks	1,000	3,87	3,87	3,87	0,00
176	Tlakový redukčný ventil, 1" MM, so šróbením a manometrom, 1 až 6 bar, mosadz, plast, IVAR	021 Stavby	ks	1,000	140,40	140,40	140,40	0,00
177	Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 1	021 Stavby	ks	11,000	3,78	41,58	41,58	0,00
178	Spätná klapka vodorovná Clapet, 1", mäkké tesnenie, mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	11,000	10,80	118,80	118,80	0,00
179	Montáž vodovodného filtra závitového G 1	021 Stavby	ks	1,000	3,78	3,78	3,78	0,00
180	Filter závitový, 1", PN 20, mosadz OT 58, IVAR	021 Stavby	ks	1,000	9,00	9,00	9,00	0,00
181	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 33	021 Stavby	súb.	1,000	18,00	18,00	18,00	0,00
182	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 33, hadica 30 m, skriňa 800x800x340 mm, plné dvierka, prúdnicia TAJFUN TURBO ekv.13	021 Stavby	ks	1,000	422,10	422,10	422,10	0,00
183	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	436,000	1,26	549,36	549,36	0,00
184	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	436,000	0,90	392,40	392,40	0,00
185	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	83,970	0,63	52,90	48,81	4,09
Zdravotechnika - vnútorný plynovod								
186	Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	021 Stavby	m	6,000	23,40	140,40	140,40	0,00
187	Potrubie z oceľových rúrok hladkých čiernych, chránička D 44,5/2	021 Stavby	m	2,000	16,20	32,40	32,40	0,00
188	Montáž guľového uzáveru priameho PN 5 G 1/2 FF s protipožiarnou armatúrou Firebag 2x vnútorný závit	021 Stavby	ks	2,000	8,10	16,20	16,20	0,00
189	Guľový uzáver na plyn priamy 1/2"x1/2" FF, s protipožiarnou armatúrou Firebag, prevádzková poistka, niklovaná mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	2,000	9,90	19,80	19,80	0,00
190	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,020	18,90	0,38	0,38	0,00
191	Zdravotechnika - zariadenie predmety	021 Stavby						0,00
192	Montáž záchodovej misy kombinovanej s zvislým odpadom	021 Stavby	súb.	9,000	25,00	225,00	225,00	0,00
193	Kombinované WC keramické MIO, rozmer 360x715x480 mm, VARIO odpad, keramika, biela, JIKA	021 Stavby	ks	9,000	84,50	760,50	760,50	0,00
194	Záchodové sedadlo s poklopom OLYMP, s automatickým pozvoľným sklápaním, rozmer 376x436 mm, duroplast s antibakteriálnou úpravou, biela, JIKA	021 Stavby	ks	9,000	22,50	202,50	202,50	0,00
195	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	13,000	19,35	251,55	251,55	0,00
196	Umývadlo keramické STYLE, rozmer 550x450x280 mm s otvorom pre batériu a prepadom, KOLO	021 Stavby	ks	13,000	54,00	702,00	702,00	0,00
197	Montáž - zástena sprchová dvojkρίdlová do výšky 2000 mm a šírky 1500 mm	021 Stavby	súb.	1,000	38,70	38,70	38,70	0,00
198	Sprchové dvere posúvne CUBITO PURE, rozmer 1200x30x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo, JIKA	021 Stavby	ks	1,000	270,00	270,00	270,00	0,00
199	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, ostatných typov, bez výtokových armatúr	021 Stavby	súb.	5,000	15,30	76,50	76,50	0,00
200	Kuchynský drez nerezový PRAKTIK 40 na zapustenie do dosky s odkvapkávacou plochou, 810x510 mm, hĺbka 210 mm, sifón (pop-up), DEXTRADE	021 Stavby	ks	5,000	122,00	610,00	610,00	0,00
201	Montáž veľkokuchynských drezov, samostatne stojacích jednodrezových, bez výtok. armatúr	021 Stavby	súb.	4,000	8,10	32,40	32,40	0,00
202	Kuchynský drez nerezový veľkokapacitný na nohách s opláštením, SANELA	021 Stavby	ks	4,000	437,40	1 749,60	1 749,60	0,00
203	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	2,000	20,25	40,50	40,50	0,00
204	Výlevka stojatá keramická MIRA NEW, rozmer 425x500x450 mm, plastová mreža, JIKA	021 Stavby	ks	2,000	157,50	315,00	315,00	0,00
205	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	9,000	4,50	40,50	40,50	0,00
206	Ventil rohový RDL 80 1/2"	021 Stavby	ks	9,000	12,15	109,35	109,35	0,00
207	Montáž batérie umývadlovej a drezovej termostatickej	021 Stavby	ks	24,000	8,10	194,40	194,40	0,00
208	Batéria umývadlová stojanková páková Mio s pop-up 5/4", chróm, JIKA	021 Stavby	ks	13,000	103,50	1 345,50	1 345,50	0,00
209	Batéria drezová stojanková páková Mio s výsuvnou sprchou a otočným výtokovým ramienkom, rozmer 417x340 mm, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	11,000	169,20	1 861,20	1 861,20	0,00
210	Montáž batérie sprchovej nástennej termostatickej	021 Stavby	ks	8,000	2,70	21,60	21,60	0,00
211	Batéria sprchová nástenná kohútiková Cubito, rozteč 150 mm, bez sprchovej sady, chróm, JIKA	021 Stavby	ks	8,000	100,80	806,40	806,40	0,00
212	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 50 (podomietková)	021 Stavby	ks	13,000	7,20	93,60	93,60	0,00
213	Zápachová uzávierka kolenová pre umývadlá, d 40 mm, G 1 1/2" x 1 1/4", priestorovo úsporné pripojenie, vodorovný odtok, alpská biela, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	13,000	10,80	140,40	140,40	0,00

214	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre dva drezy)	021 Stavby	ks	9,000	8,10	72,90	72,90	0,00
215	Zápachová uzávierka kolenová pre dvojdielne drezy, d 50 mm, G 1 1/2", vodorovný odtok, úsporný, s uhlovou hadicovou prípojkou, plast, GEBERIT	021 Stavby	ks	9,000	22,50	202,50	202,50	0,00
216	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pračkovej do D 50 (podomietkovej)	021 Stavby	ks	5,000	8,55	42,75	42,75	0,00
217	Zápachová uzávierka HL444, DN40/50, pračkový sifón, s protizápachovou klapkou, pripojenie hadice 3/4", krytka nerez 160x110 mm, PE	021 Stavby	ks	5,000	13,50	67,50	67,50	0,00
218	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	117,550	0,27	31,74	31,74	0,00
	Ústredné kúrenie - kotolne							
219	Montáž plynového turbo kotla nástenného so zásobníkom objem 120 l výkon 10,7 až 24,8 kW	021 Stavby	ks	1,000	441,00	441,00	441,00	0,00
220	Kotol plynový kondenzačný kompaktný Vitodens alt ACV Prestige Solo výkon 50kW	021 Stavby	ks	1,000	3 200,00	3 200,00	3 200,00	0,00
221	Zásobník ACV HRI 320 l	021 Stavby	ks	1,000	1 800,00	1 800,00	1 800,00	0,00
222	Nádoba membránová, expanzná pre pitnú vodu, objem 2 l pre kotly Vitodens 222-W, VIESMANN	021 Stavby	ks	1,000	96,30	96,30	96,30	0,00
223	Snímač CO pre vypnutie kotla v prípade úniku CO pre kotly	021 Stavby	ks	1,000	112,50	112,50	112,50	0,00
224	Regulácia Vitotronic 200-H typ HK1B,	021 Stavby	ks	1,000	543,60	543,60	543,60	0,00
225	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,269	156,60	42,13	42,13	0,00
226	Ústredné kúrenie - strojovne	021 Stavby						0,00
227	Nádoba expanzná beztlaková valcová No-20 objemu 35 l	021 Stavby	súb.	1,000	45,00	45,00	45,00	0,00
228	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,015	55,80	0,84	0,84	0,00
229	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	021 Stavby						0,00
230	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 25,0x3,7 mm v kotúčoch	021 Stavby	m	30,000	4,95	148,50	148,50	0,00
231	Potrubie z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN stabil DN 32,0x4,7 mm v tyčiach	021 Stavby	m	15,000	5,94	89,10	89,10	0,00
232	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	021 Stavby	m	45,000	0,45	20,25	20,25	0,00
233	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,510	1,26	0,64	0,64	0,00
	Ústredné kúrenie - armatúry							
234	Ventil regulačný závitový RD RVL 80 s armatúrou RD 18	021 Stavby	ks	16,000	17,10	273,60	273,60	0,00
235	Ventil regulačný závitový s hlavickou termostatického ovládania V 4262 A - priamy G 3/4	021 Stavby	ks	16,000	22,50	360,00	360,00	0,00
236	Montáž guľového kohúta závitového G 3/4	021 Stavby	ks	3,000	2,07	6,21	6,21	0,00
237	Ventil STRÖMAX DN20 šik 2vrty	021 Stavby	ks	3,000	32,40	97,20	97,20	0,00
238	Montáž ventilu poistného rohového G 3/4	021 Stavby	ks	1,000	2,70	2,70	2,70	0,00
239	Ventil poistný pre vykurovanie, 3/4" FF, 2,5 bar, PN 16 mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	1,000	13,50	13,50	13,50	0,00
240	Ostané armatúry, kohútik plniaci a vypúšťací normy 13 7061, PN 1,0/100st. C G 1/2	021 Stavby	ks	2,000	5,40	10,80	10,80	0,00
241	Montáž zmiešavacej armatúry trojcestnej DN 32 so servopohonom	021 Stavby	ks	1,000	5,58	5,58	5,58	0,00
242	Zostava zmiešavacia, univerzálna UNIMIX pre kombináciu podlahového vykurovania s radiátorovým a integrovaným 12-cestným ventilom so skriňou P/N MAX 4, 1"xEK, pripojenie 3/4", IVAR	021 Stavby	ks	1,000	855,00	855,00	855,00	0,00
243	Montáž oceleového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 20	021 Stavby	ks	3,000	7,20	21,60	21,60	0,00
244	Guľový kohút DN 20, obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, oceleový, BALLOMAX	021 Stavby	ks	3,000	37,35	112,05	112,05	0,00
245	Montáž oceleového guľového kohúta na horúcu vodu obojstranne závitového DN 25	021 Stavby	ks	6,000	8,55	51,30	51,30	0,00
246	Guľový kohút DN 25, obojstranne závitový na horúcu vodu, PN 40, vnútorný závit, oceleový, BALLOMAX	021 Stavby	ks	6,000	40,50	243,00	243,00	0,00
247	Teplomer technický s ochranným púzdom - priamy typ 250 prev."A"	021 Stavby	ks	1,000	18,45	18,45	18,45	0,00
248	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	23,070	0,23	5,31	5,04	0,27
	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá							
249	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	3,000	7,11	21,33	21,33	0,00
250	Teleso vykurovacie doskové jednopanelové oceľové KORAD 10S, vxl 600x600 mm s bočným pripojením, U.S.STEEL KOSICE	021 Stavby	ks	3,000	29,70	89,10	89,10	0,00
251	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	021 Stavby	ks	4,000	9,90	39,60	39,60	0,00
252	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x500 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, U.S.STEEL KOSICE	021 Stavby	ks	4,000	57,60	230,40	230,40	0,00
253	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového výšky 1500 mm	021 Stavby	ks	9,000	9,90	89,10	89,10	0,00
254	Teleso vykurovacie rebrikové oceľové KORALUX LINEAR CLASSIC KLC, lxxvhí 855x450x30 mm, pripojenie 4xG 1/2" vnútorné, KORADO	021 Stavby	ks	9,000	68,40	615,60	615,60	0,00
255	Podlahové kúrenie REHAU s izolovanou systémovou doskou Varionova 30-2 potrubie RAUTHERM S 17x2,0 rozteč 150 mm	021 Stavby	m2	215,200	30,00	6 456,00	6 456,00	0,00
256	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 4 cestný	021 Stavby	ks	1,000	8,73	8,73	8,73	0,00
257	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele HKVD SX-AG, šxvxhí 296x341x89 mm, 4 vykurovacie okruhy, ušľachtilá oceľ, REHAU	021 Stavby	ks	1,000	166,50	166,50	166,50	0,00
258	Set guľových kohútov pre HKVD SX-AG, HLV SX 1" (2 ks priame) na pripojenie k rozdeľovaču, REHAU	021 Stavby	pár	1,000	27,00	27,00	27,00	0,00
259	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 8 cestný	021 Stavby	ks	1,000	9,36	9,36	9,36	0,00
260	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej ocele HKVD SX-AG, šxvxhí 496x341x89 mm, 8 vykurovacích okruhov, ušľachtilá oceľ, REHAU	021 Stavby	ks	1,000	254,70	254,70	254,70	0,00
261	Set guľových kohútov pre HKVD SX-AG, HLV SX 1" (2 ks priame) na pripojenie k rozdeľovaču, REHAU	021 Stavby	pár	1,000	27,00	27,00	27,00	0,00
262	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 2-4 okruhy	021 Stavby	ks	1,000	9,27	9,27	9,27	0,00
263	Skrinka rozdeľovača pre montáž pod omietku UP 550, šxvxhí 600x705-885x110-160 mm, 2-5 okruhy, oceľový plech, biely, REHAU	021 Stavby	ks	1,000	83,25	83,25	83,25	0,00
264	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 5-8 okruhov	021 Stavby	ks	1,000	9,90	9,90	9,90	0,00
265	Skrinka rozdeľovača pre montáž pod omietku UP 750, šxvxhí 800x705-885x110-160 mm, 6-9 okruhov, oceľový plech, biely, REHAU	021 Stavby	ks	1,000	104,40	104,40	104,40	0,00
266	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	90,640	1,44	130,52	124,88	5,64
	Konštrukcie tesárske							0,00
267	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	021 Stavby	m	1 293,600	4,77	6 170,47	6 170,47	0,00
268	Hranoly zo smrekovca neopracované hranené akost' I dl. 4000-6500 mm, hr. 100 mm, š. 120, 140 mm	021 Stavby	m3	29,824	240,00	7 157,76	7 157,76	0,00
269	Montáž latovania zložitých striech pre sklon do 60°	021 Stavby	m	1 985,000	0,77	1 528,45	1 528,45	0,00
270	Laty zo smreku akost' A prierez do 25 cm2, dl. 300-990 mm	021 Stavby	m3	4,367	230,00	1 004,41	1 004,41	0,00
271	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 35°	021 Stavby	m	800,000	0,99	792,00	792,00	0,00
272	Laty zo smreku akost' A prierez do 25 cm2, dl. 300-990 mm	021 Stavby	m3	3,200	230,00	736,00	736,00	0,00
273	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	34,070	25,20	858,56	858,56	0,00
274	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 18 mm	021 Stavby	m2	90,180	12,00	1 082,16	1 082,16	0,00
275	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	22,459	40,50	909,59	909,59	0,00
	Konštrukcie klampiarske							
276	Krytina Ruukki odkvapové lemovanie sklon do 30°	021 Stavby	m	114,000	5,13	584,82	584,82	0,00
277	Krytina Ruukki úžľabie s tesnením, sklon do 30°	021 Stavby	m	15,000	14,04	210,60	210,60	0,00
278	Krytina Ruukki nárožie včetně tesnenia sklon do 30°	021 Stavby	m	45,000	13,86	623,70	623,70	0,00
279	Krytina Ruukki hrebeň z hrebenáčov oblých sklon do 30°	021 Stavby	m	30,000	17,01	510,30	510,30	0,00
280	Krytina Ruukki čelo hrebeňa - štít, sklon strechy do 30°	021 Stavby	ks	2,000	5,94	11,88	11,88	0,00
281	Krytina Ruukki spoj hrebeňa tvaru Y sklon do 30°	021 Stavby	ks	6,000	18,36	110,16	110,16	0,00
282	Snehová zábrana pre krytiny v tvare škridle, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	114,000	10,53	1 200,42	1 200,42	0,00
283	Bezpečnostné prvky pre strešnú krytinu - rebrik dl. 3m nad odkvap	021 Stavby	ks	1,000	191,34	191,34	191,34	0,00
284	Oceľové strešné krytiny v tvare škridle z tabúľ Ruukki Monterrey premium, sklon do 30°	021 Stavby	m2	655,000	24,00	15 720,00	15 720,00	0,00
285	Žľaby pododkvapové polkruhové Ruukki, priemer 150 mm,vrátane čela, hákov, rohov, kútov	021 Stavby	m	114,000	29,43	3 355,02	3 355,02	0,00
286	Kotlík žľabový Ruukki, priemer 150 mm	021 Stavby	ks	7,000	14,58	102,06	102,06	0,00
287	Odpadové rúry Ruukki, farba RR 20,priemer 100 mm, vrátane objímky, kolena a prípojky ku kanalizácii	021 Stavby	m	20,000	25,38	507,60	507,60	0,00
288	Oplechovanie parapetov z plechu LINDAB r.š. 250 mm	021 Stavby	m	42,000	11,16	468,72	468,72	0,00
289	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	3,921	56,16	220,20	220,20	0,00

	Konštrukcie - krytiny tvrdé							
290	Strešná fólia JUTA Jutadach 135 od 22° do 35°, na krokvy	021 Stavby	m2	655,000	4,05	2 652,75	2 652,75	0,00
	Konštrukcie stolárske							
291	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	174,650	10,44	1 823,35	1 823,35	0,00
292	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA	021 Stavby	m	183,383	1,49	273,24	273,24	0,00
293	Tesniaca fólia CX interiér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muríva, polymér, ALLMEDIA	021 Stavby	m	183,383	0,54	99,03	99,03	0,00
294	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 750x750 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM	021 Stavby	ks	9,000	70,00	630,00	630,00	0,00
295	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1350x750 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM	021 Stavby	ks	7,000	100,00	700,00	700,00	0,00
296	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 750x1250 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM	021 Stavby	ks	3,000	90,00	270,00	270,00	0,00
297	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1350x1250 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM	021 Stavby	ks	5,000	130,00	650,00	650,00	0,00
298	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 1350x1500 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM	021 Stavby	ks	9,000	180,00	1 620,00	1 620,00	0,00
299	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1350x1750 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, AB TEAM	021 Stavby	ks	3,000	210,00	630,00	630,00	0,00
300	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1350x1250 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil, EI 1501 I-C	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00
301	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komórková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech, WINK TRADE	021 Stavby	m	42,000	13,05	548,10	548,10	0,00
302	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár, vo farbe biela, mramor, zlatý dub, buk, mahagón, orech, WINK TRADE	021 Stavby	ks	74,000	0,45	33,30	33,30	0,00
303	Vstupné dvere plastové otváravé, vxš 2000x800-900 mm,	021 Stavby	ks	7,000	420,00	2 940,00	2 940,00	0,00
304	Plastové dvere jednokrídlové s postranicou , vxš 2050x1600 mm, izolačné dvojsklo 4-16-4 Kw=1,0	021 Stavby	ks	1,000	700,00	700,00	700,00	0,00
305	Plastové dvere jednokrídlové združené okno vxš 2300x950+850x1400 mm, izolačné dvojsklo 4-16-4 Kw=1,0	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
306	Montáž dverového krídla kyvného jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	26,000	44,73	1 162,98	1 162,98	0,00
307	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch dyha M10, plné, SAPELI	021 Stavby	ks	26,000	117,00	3 042,00	3 042,00	0,00
308	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	021 Stavby	ks	26,000	46,80	1 216,80	1 216,80	0,00
309	Zárubňa vnútorná obložková PRAKTIK, šírka 600-900 mm, výška1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 510-750 mm, pre jednokrídlové dvere, SAPELI	021 Stavby	ks	26,000	90,00	2 340,00	2 340,00	0,00
310	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	4,652	25,65	119,32	119,32	0,00
311	Konštrukcie doplnkové kovové	021 Stavby						0,00
312	Montáž výlezu do plochej strechy	021 Stavby	ks	1,000	166,50	166,50	166,50	0,00
313	Schody stropné sklápacie FAKRO LWS zateplené, prírodná doska - 550x1110 mm, FAKRO	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00
	Montáže vzduchotechnických zariadení							0,00
314	Montáž ventilátora malého axiálneho nástenného na stenu veľkosť: 100	021 Stavby	ks	12,000	5,00	60,00	60,00	0,00
315	Ventilátor malý, axiálny DECOR 100 CRZ, ELEKTRODESIGN	021 Stavby	ks	12,000	40,00	480,00	480,00	0,00
	Podlahy z dlaždíc	021 Stavby						0,00
316	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	021 Stavby	m2	184,360	15,00	2 765,40	1 657,65	1 107,75
317	Dlaždice keramické lxvxhr 298x298x9 mm, farba A1 S RAKO	021 Stavby	m2	188,047	14,00	2 632,66	1 578,08	1 054,58
318	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	021 Stavby	t	2,590	18,45	47,79	47,79	0,00
319	Podlahy z prírodného a konglomerovaného kameňa	021 Stavby						0,00
320	Kladenie dlažby z kameňa z pravouhlých dosiek alebo dlaždíc hr. 40 - 50 mm	021 Stavby	m2	74,603	20,00	1 492,06	1 492,06	0,00
321	Doska obkladová kamenná brúsená, stupeň 2602, hrúbka 40 mm, z usadených hornín	021 Stavby	m2	77,587	50,00	3 879,35	3 879,35	0,00
322	Podlahy vlysové a parketové	021 Stavby						0,00
323	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, šírka do 190 mm, lepením	021 Stavby	m2	182,170	10,00	1 821,70	1 821,70	0,00
324	Laminátové parkety KRONOSPAN FLOOREVER, lxšxhr 1285x195x7,2 mm	021 Stavby	m2	185,813	14,00	2 601,38	2 601,38	0,00
	Podlahy povlakové							
325	Lepenie povlakových podláh z PVC homogénnych pásov	021 Stavby	m2	57,240	7,00	400,68	400,68	0,00
326	Podlaha PVC homogénna iQ Optima, hrúbka 2 mm, trieda záťaže 34/43, Bfl-s1, najvyššia trieda, nízka abrazívnosť, TARKETT	021 Stavby	m2	58,957	22,00	1 297,05	1 297,05	0,00
327	Ostatné práce - lepenie prechodových profilov	021 Stavby	m	26,400	2,16	57,02	57,02	0,00
328	Lišta prechodová skrutkovacia, šírka 28 mm,s ryhovaným povrchom	021 Stavby	m	26,664	2,43	64,79	64,79	0,00
329	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,183	15,30	2,80	2,80	0,00
	Obklady							
330	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 200x250 mm	021 Stavby	m2	288,400	17,00	4 902,80	4 902,80	0,00
331	Obkladačky keramické lxvxhr 250x200x8 mm, RAKO	021 Stavby	m2	294,168	14,00	4 118,35	4 118,35	0,00
332	Montáž plastových profilov do tmelu	021 Stavby	m	158,200	1,00	158,20	158,20	0,00
333	Lišta soklova	021 Stavby	m	158,200	2,20	348,04	348,04	0,00
334	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	2,306	18,45	42,55	42,55	0,00
	Nátery							
335	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 Stavby	m2	1 073,440	2,70	2 898,29	2 898,29	0,00
	Maľby							
336	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	1 042,394	1,20	1 250,87	1 250,87	0,00
337	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	350,020	0,63	220,51	220,51	0,00
	Práce a dodávky M							
	Elektromontáže							
338	Rúrka elektroinštalácia ohybná kovová typ 2413 "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou	021 Stavby	m	235,000	0,99	232,65	232,65	0,00
339	Rúrka ohybná kovová 3313 DN 13,5, KOPOS	021 Stavby	m	235,000	2,70	634,50	634,50	0,00
340	Rúrka elektroinštalácia ohybná kovová typ 2416 "Kopex", uložená voľne alebo pod omietkou	021 Stavby	m	180,000	1,08	194,40	194,40	0,00
341	Rúrka ohybná kovová 3316 DN 16, KOPOS	021 Stavby	m	180,000	2,97	534,60	534,60	0,00
342	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	ks	69,000	1,17	80,73	80,73	0,00
343	Krabica prístrojová typ: KP 67/2 "111001549	021 Stavby	ks	69,000	0,36	24,84	24,84	0,00
344	Montáž prípojkovvej skrine	021 Stavby	ks	4,000	247,50	990,00	990,00	0,00
345	Hlavná ochranná prípojnica PRx	021 Stavby	ks	4,000	31,50	126,00	126,00	0,00
346	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	35,000	3,87	135,45	135,45	0,00
347	Spínač PRAKTIK jednapolový nástenný IP 44, ABB	021 Stavby	ks	35,000	2,97	103,95	103,95	0,00
348	Sériový spínač (prepínač) - radenie 5, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	12,000	4,14	49,68	49,68	0,00
349	Prepínač CALSSIC do vlhka 3553-05629 radenie 5, IP44, ABB	021 Stavby	ks	11,000	4,05	44,55	44,55	0,00
350	Spínač automatický so senzorom pohybu	021 Stavby	ks	1,000	76,50	76,50	76,50	0,00
351	Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia striedavý prep. -radenie 6	021 Stavby	ks	5,000	4,14	20,70	20,70	0,00
352	Prepínač 6 do vlhka 3553-06629	021 Stavby	ks	5,000	5,85	29,25	29,25	0,00
353	Křížový spínač (prepínač) - radenie 7, nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	2,000	4,50	9,00	9,00	0,00
354	Prepínač CALSSIC do vlhka 3553-07629 radenie 7, IP44, ABB	021 Stavby	ks	2,000	4,50	9,00	9,00	0,00
355	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapuste nú montáž vrátane tlejivky	021 Stavby	ks	3,000	5,13	15,39	15,39	0,00
356	Šporáková prípojka 39563-23 do steny	021 Stavby	ks	3,000	14,40	43,20	43,20	0,00
357	Domová zásuvka v krabici pre vonkajšie prostredie 10/16 A 250 V 2P + Z	021 Stavby	ks	83,000	5,94	492,77	492,77	0,00
358	Zásuvka 5517-2750, dvojpólová, kryté pre vonkajšie prostredie, 10/16 A, krabica aj viečko z Al zliatiny	021 Stavby	ks	83,000	3,15	261,45	261,45	0,00
359	Zásuvka domová nástenná vrátane zapojenia 16 A 380 V 3P + Z	021 Stavby	ks	8,000	3,24	25,92	25,92	0,00
360	Zásuvka 5044-71 plochá, do vlhka, 16 A, 3+0+Z F2	021 Stavby	ks	8,000	10,80	86,40	86,40	0,00
361	Montáž ocefolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	021 Stavby	ks	1,000	23,40	23,40	23,40	0,00
362	Rozvádzač RS 1.P	021 Stavby	ks	1,000	468,00	468,00	468,00	0,00
363	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	021 Stavby	ks	8,000	32,40	259,20	259,20	0,00

364	Prúdový chránič s istením DX3 1P+N, charakteristika B, 10 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly, LEGRAND	021 Stavby	ks	1,000	35,10	35,10	35,10	0,00
365	Prúdový chránič TX3 2P, 25 A, 30 mA, typ HPI, 2 moduly, LEGRAND	021 Stavby	ks	2,000	68,40	136,80	136,80	0,00
366	Transformátor zvončekový 220V/3-5-8V	021 Stavby	ks	1,000	11,25	11,25	11,25	0,00
367	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, LED - stály režim	021 Stavby	ks	1,000	4,05	4,05	4,05	0,00
368	Svietidlo núdzové nástenné so svetelným zdrojom LED 1x3,2W, 360x140 mm, 1 hod., IP22, stály režim	021 Stavby	ks	1,000	39,60	39,60	39,60	0,00
369	Montáž a zapojenie stropného LED svetidla	021 Stavby	ks	69,000	9,00	621,00	621,00	0,00
370	LED svetidlo stropné DH12 teplá biela 12W - mliečny difúzor	021 Stavby	ks	69,000	10,80	745,20	745,20	0,00
371	Montáž a zapojenie nastenného LED svetidla	021 Stavby	ks	4,000	9,36	37,44	37,44	0,00
372	Svietidlo vonkajšie 2x9W, IP=66, 280x280 mm, celoplastové	021 Stavby	ks	4,000	26,10	104,40	104,40	0,00
373	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	021 Stavby	m	153,000	1,26	192,78	192,78	0,00
374	HR-Svorka SR 02	021 Stavby	ks	8,000	1,08	8,64	8,64	0,00
375	Páska uzemňovacia 30x4 mm	021 Stavby	kg	144,127	1,17	168,63	168,63	0,00
376	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	021 Stavby	m	143,400	0,72	103,25	103,25	0,00
377	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 8.00mm	021 Stavby	kg	56,500	1,17	66,11	66,11	0,00
378	Drôt ťahaný D 10,00 mm mäkký nepatentovaný z neušľachtilých ocelí pozinkovaný ozn. 11 343 (EN S195T)	021 Stavby	kg	52,000	1,17	60,84	60,84	0,00
379	HR-Podpera PV 01	021 Stavby	ks	107,000	0,63	67,41	67,41	0,00
380	HR-Svorka SS	021 Stavby	ks	13,000	0,45	5,85	5,85	0,00
381	Zachyt.tyč včít.upevnenia na strešný hrebeň do 3 m dĺžky tyče	021 Stavby	ks	4,000	5,67	22,68	22,68	0,00
382	HR-Držiak DJ 5 d	021 Stavby	ks	4,000	7,11	28,44	28,44	0,00
383	HR-Držiak DJ 5 h	021 Stavby	ks	4,000	4,50	18,00	18,00	0,00
384	HR-Zberná tyč JP30	021 Stavby	ks	4,000	21,60	86,40	86,40	0,00
385	HR-Ochranná strieška OS 02	021 Stavby	ks	4,000	1,44	5,76	5,76	0,00
386	HR-Svorka SJ 02	021 Stavby	ks	4,000	1,17	4,68	4,68	0,00
387	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	021 Stavby	ks	34,000	1,62	55,08	55,08	0,00
388	Svorka FeZn skúšobná označenie SZ	021 Stavby	ks	8,000	1,17	9,36	9,36	0,00
389	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	021 Stavby	ks	8,000	0,99	7,92	7,92	0,00
390	Svorka FeZn univerzálna označenie SU	021 Stavby	ks	18,000	0,54	9,72	9,72	0,00
391	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 2x1,5	021 Stavby	m	750,000	0,36	270,00	270,00	0,00
392	Kábel medený CYKY 2x1,5 mm2	021 Stavby	m	750,000	0,50	375,00	375,00	0,00
393	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 1, 5	021 Stavby	m	200,000	0,54	108,00	108,00	0,00
394	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	021 Stavby	m	200,000	0,60	120,00	120,00	0,00
395	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	021 Stavby	m	480,000	0,63	302,40	302,40	0,00
396	Kábel silový medený CYKY-J 3x2,5	021 Stavby	m	480,000	0,85	408,00	408,00	0,00
397	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x10	021 Stavby	m	35,000	0,72	25,20	25,20	0,00
398	Kábel medený CYKY 4x10 mm2	021 Stavby	m	35,000	4,00	140,00	140,00	0,00
399	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x4	021 Stavby	m	150,000	0,54	81,00	81,00	0,00
400	Kábel medený CYKY 5x4 mm2	021 Stavby	m	150,000	2,00	300,00	300,00	0,00
401	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	021 Stavby	m	50,000	0,81	40,50	40,50	0,00
402	Kábel medený CYKY 5x10 mm2	021 Stavby	m	50,000	5,00	250,00	250,00	0,00
403	Vodič medený a lano nn a vn (v mm2) v rúrkach CY 25	021 Stavby	m	330,000	0,18	59,40	59,40	0,00
404	Vodič medený CY 25 žltozelený	021 Stavby	m	330,000	0,50	165,00	165,00	0,00
405	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	111,950	5,40	604,53	604,53	0,00
406	Podružný materiál	021 Stavby	%	111,950	2,70	302,27	302,27	0,00
407	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	111,950	2,70	302,27	302,27	0,00
	Hodinové účtovacie sadzby							
408	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	48,000	14,40	691,20	691,20	0,00
	SO02 Kanalizačná prípojka							
409	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	11,655	9,90	115,38	115,38	0,00
410	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaz. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	11,655	0,90	10,49	10,49	0,00
411	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	195,000	17,00	3 315,00	3 315,00	0,00
412	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	195,000	5,58	1 088,10	1 088,10	0,00
413	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	9,765	3,06	29,88	29,88	0,00
414	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	1,890	22,50	42,53	42,53	0,00
415	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	45,000	22,00	990,00	990,00	0,00
	Vodorovné konštrukcie							
416	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	8,445	36,00	304,02	304,02	0,00
417	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 20/25	021 Stavby	m3	7,500	99,00	742,50	742,50	0,00
	Rúrové vedenie							
418	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	021 Stavby	m	10,500	1,26	13,23	13,23	0,00
419	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3.6x1000mm	021 Stavby	ks	10,000	6,75	67,50	67,50	0,00
420	Rúra kanalizačná PVC-U hrdlová D 160x3,2 mm, dl. 0,5 m	021 Stavby	ks	1,000	3,42	3,42	3,42	0,00
421	Osadenie plastovej žumpy pre obetónovanie objem 50000 l	021 Stavby	ks	3,000	190,00	570,00	570,00	0,00
422	Žumpy plastové samonosné, objem 2x25000 l, z konštrukčných prvkov	021 Stavby	ks	3,000	5 000,00	15 000,00	15 000,00	0,00
423	Obetónovanie žumpy betónom prostým tr. C 30/37 v otvorenom výkope	021 Stavby	m3	18,800	100,80	1 895,04	1 895,04	0,00
	Presun hmôt HSV							
424	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	76,873	8,00	614,98	614,98	0,00
	SO03 Studňa a vodovodná prípojka							
	Zemné práce	021 Stavby						
425	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	15,540	9,90	153,85	153,85	0,00
426	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaz. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	15,540	0,90	13,99	13,99	0,00
427	Výkop pre vodárenskú studňu nespúšťanú nad 4m hornina6 bez paženia 2-6 m	021 Stavby	m3	15,510	95,00	1 473,45	1 473,45	0,00
428	Príplatok k cene vykopávky pre vodárenskú studňu nespúšťanú nad 4 do 36 m2 v hornine 6 v každom ďalšom páse hĺbky 10 m	021 Stavby	m3	15,510	1,40	21,71	21,71	0,00
429	Zriadenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PSalebo l(d) 0, 9	021 Stavby	m3	4,850	14,40	69,84	69,84	0,00
430	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	13,020	3,06	39,84	39,84	0,00
431	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	2,520	22,50	56,70	56,70	0,00
	Zakladanie							
432	Filtračná vrstva z kameniva drobného ťaženého triedeného 0-2mm	021 Stavby	m3	5,510	26,82	147,78	147,78	0,00
433	Osadenie plášt'a vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	021 Stavby	m	15,000	45,00	675,00	675,00	0,00
434	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 2-100, DN 1000, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	021 Stavby	ks	15,000	54,00	810,00	810,00	0,00
435	Osadenie prefabrikovanej krycej dosky vodárenskej studne na maltu s vyškárovaním dvojdielnej	021 Stavby	ks	1,000	19,35	19,35	19,35	0,00
436	Betónový studničný poklop dvojdielny, priemer 1000 mm, hrúbka 80 mm	021 Stavby	ks	1,010	31,50	31,82	31,82	0,00
	Vodorovné konštrukcie							
437	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	1,260	29,60	37,30	37,30	0,00
	Rúrové vedenie							
438	Montáž vodovodného potrubia z dvojsvrtvového PE 100 SDR11, SDR17 zváraných elektrovarovkami D 40x3,7 mm	021 Stavby	m	14,000	0,90	12,60	12,60	0,00
439	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 40x3,7x100 m, WAVIN	021 Stavby	m	14,000	1,80	25,20	25,20	0,00
440	Elektrospojka PE 100, na vodu, plyn a kanalizáciu, SDR 11, D 40 mm, WAVIN	021 Stavby	ks	0,938	3,69	3,46	3,46	0,00
441	Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojek DN od 100 do 150	021 Stavby	ks	1,000	10,35	10,35	10,35	0,00
442	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, ventil hlavný pre prípojky DN 32	021 Stavby	ks	2,000	6,30	12,60	12,60	0,00
443	Ventil priamy PP-R, rozmer 32x1", Instaplast - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu, PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,000	9,90	19,80	19,80	0,00
444	Výhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	14,000	0,99	13,86	13,86	0,00
	Presun hmôt HSV							
445	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	22,470	8,00	179,76	179,76	0,00
	Práce a dodávky PSV							

	Zdravotechnika - vnútorný vodovod							
446	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežsvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	021 Stavby	m	15,000	14,49	217,35	217,35	0,00
	Zdravotechnika - strojné vybavenie							
447	Montáž samonasávacieho čerpadla so sacím košom, bez potrubia, bez rozdielu výtlaku	021 Stavby	súb.	1,000	31,50	31,50	31,50	0,00
448	Čerpadlo samonasávacie s termickým ističom, Q=5 m3/h, sacia výška 45 m, WILO	021 Stavby	ks	1,000	286,00	286,00	286,00	0,00
449	Domová vodáren bez potrubia, Darling Nautila	021 Stavby	súb.	1,000	320,00	320,00	320,00	0,00
450	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	8,600	0,45	3,87	3,87	0,00
	SO04 Požiarna studňa a dažďová kanalizácia							
	Zemné práce							
451	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	74,028	8,00	592,22	592,22	0,00
452	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	74,028	1,00	74,03	74,03	0,00
453	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	5,550	25,00	138,75	138,75	0,00
454	Hĺbenie šachiet zapažených i nezapažených. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	5,550	2,00	11,10	11,10	0,00
455	Výkop pre vodárenskú studňu nespúšťanú nad 4m hornina6 bez paženia 2-6 m	021 Stavby	m3	15,510	100,00	1 551,00	1 551,00	0,00
456	Priplatok k cene vykopávky pre vodárenskú studňu nespúšťanú nad 4 do 36 m2 v hornine 6 v každom ďalšom páse hĺbky 10 m	021 Stavby	m3	15,510	6,00	93,06	93,06	0,00
457	Zriadenie tesniacej výplne so zhutnením do 100% PSalebo I(d) 0, 9	021 Stavby	m3	4,850	16,00	77,60	77,60	0,00
458	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	58,712	3,40	199,62	199,62	0,00
459	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 Stavby	m3	15,316	15,00	229,74	229,74	0,00
	Zakladanie							
460	Filtročná vrstva z kameniva drobného ťaženého triedeného 0-2mm	021 Stavby	m3	5,510	30,00	165,30	165,30	0,00
461	Osadenie pláštea vodárenskej studne z betónových skruží celokruhových DN 1000	021 Stavby	m	15,000	50,00	750,00	750,00	0,00
462	Prefabrikát betónový pre studne, skruž kruhová TBH 2-100, DN 1000, dĺžka 1000 mm, hr. steny 90 mm	021 Stavby	ks	15,000	60,00	900,00	900,00	0,00
463	Osadenie prefabrikovanej krycej dosky vodárenskej studne na maltu s vyškárovaním dvojdielnej	021 Stavby	ks	1,000	21,00	21,00	21,00	0,00
464	Betónový studničný poklop dvojdielny, priemer 1000 mm, hrúbka 80 mm	021 Stavby	ks	1,010	35,00	35,35	35,35	0,00
465	Vodorovné konštrukcie	021 Stavby						0,00
466	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	7,020	28,00	196,56	196,56	0,00
467	Rúrové vedenie	021 Stavby						0,00
468	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 125	021 Stavby	m	85,090	1,00	85,09	85,09	0,00
469	Rúra KG 2000 PP, SN 10, DN 125 dl. 5 m hladká pre gravitačnú kanalizáciu, WAVIN	021 Stavby	ks	17,018	39,50	672,21	672,21	0,00
470	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 315/160 (DN šachty/DN potr. vedenia), hl. 1100 do 1500 mm	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
470	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 do výšky šachty 2 m s roznášacím prstencom a poklopom	021 Stavby	ks	3,000	44,50	133,50	133,50	0,00
471	Šachta VARIO DN 400 P vtok DN 150 s poklopom L 150 A 15 (1.5 t) Maincor Plast č. 76081	021 Stavby	ks	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
471	Šachtové dno prietochné DN 160x0°, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, PP, WAVIN	021 Stavby	ks	3,000	144,00	432,00	432,00	0,00
	Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná TEGRA 425, dĺžka 2 m, PP, WAVIN,	021 Stavby	ks	3,000	105,00	315,00	315,00	0,00
	Teleskopická rúra s tesnením, ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425, dĺžka 375 mm, PVC-U, WAVIN	021 Stavby	ks	3,000	36,00	108,00	108,00	0,00
	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 ku kanalizačnej revíznej šachte TEGRA 425,	021 Stavby	ks	6,000	10,00	60,00	60,00	0,00
	Poklop liatinový štvorcový B125 na teleskopickú rúru DN 425, WAVIN	021 Stavby	ks	3,000	98,00	294,00	294,00	0,00
472	Zhotovenie drenážneho vyústenia typového z betónových prefabrikovaných dielcov päťdielne	021 Stavby	ks	2,000	24,00	48,00	48,00	0,00
	Presun hmôt HSV							
473	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	34,005	8,00	272,04	272,00	0,04
	SO05 NN Prípojka							
474	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x16	021 Stavby	m	18,00	0,90	16,20	16,20	0,00
475	Kábel medený CYKY 4x16 mm2	021 Stavby	m	18,00	6,50	117,00	117,00	0,00
	Zemné práce pri extr.mont.prácach							
476	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 50 cm hlbkej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	10,00	3,50	35,00	35,00	0,00
477	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	021 Stavby	m	10,00	1,50	15,00	15,00	0,00
478	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 50 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	18,00	1,30	23,40	23,40	0,00
	Stavebný objekt "NN prípojka"							
479	skriňa poistková 3x100A , SPP 2 CD IV P0 s držiakom	021 Stavby	ks	1,00	60,00	60,00	60,00	0,00
480	odbočná svorka	021 Stavby	ks	4,00	11,00	44,00	44,00	0,00
481	rúra zvodová kab. plast. 63 pevná 6 m, typ KSX-PE 63	021 Stavby	m	6,00	4,00	24,00	24,00	0,00
482	držiak káblového zvodu	021 Stavby	ks	8,00	24,00	192,00	192,00	0,00
483	poistková vložka PH00, 32A, gG	021 Stavby	ks	6,00	2,00	12,00	12,00	0,00
	Stavebný objekt "Odberné elektrické zariadenie"							
484	držiak káblového zvodu	021 Stavby	ks	2,00	24,00	48,00	48,00	0,00
485	meracia skriňa, typ - RE 1.0 F403 25A P2, pillierová, vrátane zemného dielu a kotviacej rohože	021 Stavby	ks	1,00	435,00	435,00	435,00	0,00
486	káblové oko Cu 16	021 Stavby	ks	6,00	16,00	96,00	96,00	0,00
	SO06 NTL plynová prípojka							
	Zdravotechnika - plynovod							
487	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	021 Stavby	m	8,00	30,00	240,00	240,00	0,00
488	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych redukcia - zhotovenie kovaním nad 1 DN DN 32/20	021 Stavby	ks	2,00	24,00	48,00	48,00	0,00
489	Prípojka k plynomeru spojená na závit bez obchádzky G 6/4	021 Stavby	súb.	1,00	64,00	64,00	64,00	0,00
490	Montáž guľového uzáveru G 1 FF s integrovanou tlakovou zátkou	021 Stavby	ks	1,00	10,00	10,00	10,00	0,00
491	Guľový uzáver plynu priamy G24, 1" s integrovanou tlakovou zátkou, PN 5, mosadz, IVAR	021 Stavby	ks	1,00	20,00	20,00	20,00	0,00
492	Montáž strednotlakového regulátora tlaku plynu so skrinkou pre svietiplyn AL S-5 jednoduchých	021 Stavby	súb.	1,00	20,00	20,00	20,00	0,00
493	Skrinka ochranná pre jednoduchý regulačný rad	021 Stavby	ks	1,00	133,00	133,00	133,00	0,00
494	Regulátor tlaku G1238, 0,25 až 2,5 kPa	021 Stavby	ks	1,00	200,00	200,00	200,00	0,00
495	Bezpečnostná armatura BAP	021 Stavby	ks	1,00	130,00	130,00	130,00	0,00
496	Montáž plynomera s odvzdušnením a odskúšaním PS-20	021 Stavby	ks	1,00	11,00	11,00	11,00	0,00
497	Skrinka ochranná pre dvojité regulačný rad	021 Stavby	ks	1,00	93,00	93,00	93,00	0,00
	Práce a dodávky M							
	Montáže potrubia							
498	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 32 x 5.3	021 Stavby	m	30,00	1,60	48,00	48,00	0,00
499	PE-100 SDR 11,0 (0,7 Mpa) 32 x 3.0mm nav	021 Stavby	m	30,00	2,00	60,00	60,00	0,00
500	Montáž USTR prechodka PE/ocel PE100 SDR11 D32/DN25mm	021 Stavby	ks	2,00	12,00	24,00	24,00	0,00

501	Prechodka - závit vnútorný Press-GAS, 1"Fx32 mm, maximálny tlak PN 10, T = -20 °C až +60 °C, niklovaná mosadz, tesnenie HNBR, IVAR	021 Stavby	ks	2,00	44,00	88,00	88,00	0,00
502	Montáž zemnej súpravy pre posúvače ON 13 6580	021 Stavby	ks	1,00	16,00	16,00	16,00	0,00
503	Šupatko plyn s teleskop. supravou	021 Stavby	ks	1,00	171,00	171,00	171,00	0,00
504	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0, 6 MPa - STN 38 6413 DN 50	021 Stavby	m	39,50	2,80	110,60	110,60	0,00
505	Murárske výpomoci	021 Stavby	%	5,80	6,00	34,80	21,90	12,90
506	Podružný materiál	021 Stavby	%	5,80	3,00	17,40	6,84	10,56
507	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	5,80	3,00	17,40	10,95	6,45
	Zemné práce pri extr.mont.prácach							
508	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 4	021 Stavby	m	30,00	3,00	90,00	90,00	0,00
509	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	021 Stavby	m	30,00	1,50	45,00	45,00	0,00
510	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 22 cm	021 Stavby	m	30,00	0,50	15,00	15,00	0,00
511	Fólia výstražná ŽLTÁ - POZOR PLYN, 1 kotúč=500m, Campri	021 Stavby	m	30,00	0,40	12,00	12,00	0,00
512	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hĺbokej v zemine tr. 4	021 Stavby	m	30,00	2,20	66,00	66,00	0,00
513	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	10,68	3,00	32,04	9,48	22,56
	Hodinové zučtovacie sadzby							
514	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	24,00	10,00	240,00	240,00	0,00
	SO07 Spevnené plochy							
	Zemné práce							
515	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	122,30	6,30	770,49	770,49	0,00
516	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	122,30	1,00	122,30	122,30	0,00
517	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	m3	122,30	3,00	366,90	366,90	0,00
	Zakladanie							
518	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	021 Stavby	m2	374,00	0,20	74,80	74,80	0,00
	Komunikácie							
519	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	269,00	5,30	1 425,70	1 425,70	0,00
520	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	021 Stavby	m2	25,00	4,40	110,00	110,00	0,00
521	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn.hr. 150 mm	021 Stavby	m2	269,00	4,70	1 264,30	1 264,30	0,00
522	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	021 Stavby	m2	80,00	6,50	520,00	520,00	0,00
523	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	021 Stavby	m2	80,00	1,50	120,00	120,00	0,00
524	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	25,00	1,80	45,00	45,00	0,00
525	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 110 mm	021 Stavby	m2	25,00	13,30	332,50	332,50	0,00
526	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	269,00	12,00	3 228,00	3 228,00	0,00
527	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	269,00	12,00	3 228,00	3 228,00	0,00
528	Kladenie betónovej dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva, veľ. do 0,25 m2 plochy od 100 do 300 m2	021 Stavby	m2	25,00	12,00	300,00	300,00	0,00
529	Dlažba betónová SEMMELROCK NATURO, maloformátová hr. 60 mm, granit svetlá	021 Stavby	m2	25,00	20,00	500,00	500,00	0,00
530	Kladenie betónovej dlažby z vegetačných tvární hr. 80 mm, do lôžka z kameniva ťaženého, veľkosti do 0,25 m2, plochy do 50 m2	021 Stavby	m2	80,00	10,50	840,00	840,00	0,00
531	Dlažba betónová SEMMELROCK zatrávňovacia, rozmer 400x400x80 mm, sivá	021 Stavby	m2	80,80	12,00	969,60	969,60	0,00
532	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	021 Stavby						0,00
533	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prosteho tr. C 16/20 bez bočnej opory	021 Stavby	m	141,00	7,00	987,00	987,00	0,00
534	Obrubník SEMMELROCK cestný so skosením, lxšxv 1000x120x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	118,00	3,80	448,40	448,40	0,00
535	Obrubník SEMMELROCK parkový, lxšxv 500x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	46,00	1,00	46,00	46,00	0,00
536	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbočných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 Stavby	m3	12,69	80,00	1 015,20	1 015,20	0,00
	Presun hmôt HSV							
537	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	346,66	5,00	1 733,30	1 733,30	0,00
	SO08 Oplotenie a zeleň							
	Zemné práce							
538	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	021 Stavby	m3	10,200	36,00	367,20	367,20	0,00
539	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	021 Stavby	m3	10,200	5,00	51,00	51,00	0,00
540	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 Stavby	m3	10,848	20,00	216,96	216,96	0,00
541	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	10,848	8,00	86,78	86,78	0,00
542	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	21,048	4,00	84,19	84,19	0,00
543	Založenie trávnikaparkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	481,150	0,75	360,86	360,86	0,00
544	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	021 Stavby	kg	14,868	7,00	104,08	104,08	0,00
545	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.nad 250 do 300 mm	021 Stavby	m2	481,150	2,80	1 347,22	1 347,22	0,00
546	Výsadba kríku na svahu nad 1:5 do 1:2 pri vzdialenosti zárezu nad 1, 0 do 1,2 m	021 Stavby	m2	141,000	5,20	733,20	733,20	0,00
547	Krík s lesným ovocím	021 Stavby	ks	141,000	7,38	1 040,58	1 040,58	0,00
548	Výsadba živého plota do vopred vyhlbenej ryhy v rovine alebo na svahu do 1:5 z drevín s balom	021 Stavby	ks	73,000	2,00	146,00	146,00	0,00
549	Rastlina popínava Brečtan popínavý - Hedera helix	021 Stavby	ks	73,000	1,60	116,80	116,80	0,00
	Zakladanie							
550	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	2,034	38,00	77,29	77,29	0,00
551	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	10,848	90,50	981,74	981,74	0,00
552	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	021 Stavby	m3	7,200	90,50	651,60	651,60	0,00
	Zvislé a kompletne konštrukcie							
553	Murivo nosné (m2) PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 250 mm	021 Stavby	m3	8,475	165,00	1 398,38	1 398,38	0,00
554	Krycie platne priebežné pre oplotenie z tvárnic PREMAC Macilit a Preblok	021 Stavby	m	22,600	8,00	180,80	180,80	0,00
	Presun hmôt HSV							
555	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvární, z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	62,207	8,00	497,66	497,66	0,00
	Práce a dodávky PSV							
	Konštrukcie doplnkové kovové							
556	Montáž oplotenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,0 do 1,5 m	021 Stavby	m	114,000	6,00	684,00	684,00	0,00
557	Pletivo poplastované zvárané štvorhranné AXIAL SUPER 220, oko 101,6x50,8 mm, drôt d 2,2 mm, 1,8x25 m, RAL6005, DIRICKX	021 Stavby	ks	5,000	79,00	395,00	395,00	0,00
558	Osadenie stĺpika pre pletivové panelové ploty, s výškou do 2 m na oceľovú platňu	021 Stavby	ks	48,000	5,50	264,00	264,00	0,00
559	Stĺpik BETAFENCE výška 1,6 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém, DIRICKX	021 Stavby	ks	48,000	18,50	888,00	888,00	0,00
560	Platňa pre stĺpik nasadzovacia na priskrutkovanie 138x126x5 mm - 3 otvory, pre panelový plotový systém, DIRICKX	021 Stavby	ks	48,000	15,50	744,00	744,00	0,00
561	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m2	021 Stavby	ks	1,000	13,00	13,00	0,00	13,00
562	Brána jednokrídlová, šxv 1,0x1,75 m	021 Stavby	ks	2,000	266,54	533,08	0,00	533,08
563	Brána dvojkřídlová, šxv 3,0x1,8 m	021 Stavby	ks	1,000	99,51	99,51	0,00	99,51
564	Montáž vrát a vrátok k panelovému oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2	021 Stavby	ks	1,000	85,00	85,00	0,00	85,00

565	Sada-06 pre výrobu samonosnej posuvnej brány do šírky prejazdu 6,5 m, 80	021 Stavby	sada	1,000	950,00	950,00	0,00	950,00
566	Spodný nájazd s dorazom SN-2-80 pre profil 80x80x5 mm pre posuvnú bránu	021 Stavby	ks	2,000	12,00	24,00	0,00	24,00
567	Brána BETAFENCE posuvna dvojkrídlová, šxv 6,0x1,75 m vrátane el. posunu	021 Stavby	ks	1,000	1 523,85	1 523,85	0,00	1 523,85
568	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,616	42,00	25,87	25,87	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Zákúpenie vybavenia objektu Zariadenia opatrovateľskej služby						
569	Indukčná varná doska so 4 zónami, farba: strieborná, nerezová oceľ, vstupné napätie 230 V, Rozmery: šírka od 59 cm do 65 cm, hĺbka od 55 cm do 65 cm, výška od 5 cm do 6,5 cm. Vráťane montáže a zapojenia	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,00	656,20	2 624,80	0,00	2 624,80
570	Digestor - Šírka od 49 cm do 53 cm, hlučnosť od 50 db do 62 db, maximálny prietok vzduchu od 185 metrov kubických/hod., farba: strieborná, nerezová oceľ. Vráťane osvetlenia a syntetického filtra masnoty, rozmerovo vhodný k skrinke do kuchynskej linky, vrátane montáže	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,00	154,40	617,60	304,37	313,23
571	Chladnička vstavaná do kuchynskej linky, rozmery VxŠxH: 80 - 82 cm x 56 - 60 cm x 53 - 56 cm, objem chladničky min. 128 litrov, energická trieda min. F, hlučnosť 20 – 40 dB	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,00	714,10	2 856,40	0,00	2 856,40
572	Mikrovlnná rúra - Voľne stojaca, farba: strieborná, nerezová oceľ, rozmery ŠxVxH: 27- 35 cm x 48 - 55 cm x 37 - 45 cm. Výkon min. 800 W , hlučnosť max. 50 dB, objem min. 23 litrov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,00	185,28	741,12	321,60	419,52
573	Umývačka riadu - voľne umývačka, Farba : strieborná nerezová oceľ, rozmery: šírka od 59 cm do 65 cm, výška od 80 cm do 90 cm, hĺbka od 55 cm do 65 cm. Energická trieda: min. A, hlučnosť od 30 dB do 50 dB, na 12 sád riadu, účinnosť umývania min. A, funkcia AQUA STOP proti vytopeniu	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,00	1 881,75	7 527,00	1 124,44	6 402,56
574	Práčka - Voľne stojaca, hlučnosť pri praní do 60 dB, počet otáčok od 1600 ot/ min. do 1800 ot/min., maximálna náplň pračky od 8 kg do 9 kg, rozmery: šírka od 60 cm do 70 cm, hĺbka od 60 cm do 70 cm, výška od 85 cm do 90 cm, farba : biela, energická trieda A+++	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	772,00	1 544,00	843,33	700,67
575	Sušička prádla - Energická trieda A+++ , rozmery: šírka od 60 cm do 70 cm, hĺbka od 60 do 70 cm, výška od 85 cm do 90 cm, maximálna náplň od 8 kg do 9 kg, hlučnosť do 70 dB, typ sušičky : kondenzačná, farba : biela	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	1 659,80	3 319,60	933,33	2 386,27
576	Mangel na žehlenie - Rozmery: šírka od 98 cm do 110 cm, výška od 95 cm do 110 cm, hĺbka od 38 cm do 50 cm, voliteľná teplota, nastaviteľná rýchlosť žehliaceho valca, naparovací systém,	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	2 711,65	2 711,65	2 055,00	656,65
Izby								
Kuchynské								
577	Elektrická polohovateľná posteľ s ergonomickým matracom - Nastavovanie výšky, polohy hlavy a polohy nôh, závesná hrazda nad posteľou, bočné zábrany proti vypadnutiu. Celá posteľ pohyblivá na kolieskach. Ložná plocha od 90 cm do 95 cm x od 200 cm do 210 cm. Prevedenie svetlé drevo. Min. nosnosť 170 kg. Hlavový diel nastaviteľný min. 70 stupňov, nožný diel nastaviteľný min. 30 stupňov, nastavenie výšky ležiacej plochy min. od 40 do 80 cm.	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	13,00	2 084,40	27 097,20	11 013,86	16 083,34
578	Stôl do izieb - Materiál drevo, drevotrieska, kombinácia s kovom možná, štvorcový tvar , rozmer jedálenskej plochy stola 75 až 80 cm x 75 až 80 cm, výška stola 75 cm - 80 cm. Farba odtieň svetlého dreva	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,00	248,97	1 493,82	670,32	823,50
579	Malý stolík - Materiál drevo, drevotrieska, kombinácia s kovom možná, štvorcový tvar , rozmer jedálenskej plochy stola 70 až 75 cm x 70 až 75 cm, výška stola 73 cm - 80 cm. Farba odtieň svetlého dreva	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	173,70	173,70	90,61	83,09
580	Stolička do izieb - Materiál drevo, sedacia časť čalúnená— sedák aj operadlo, potah: koženka, ekokoža, umelá koža. Rozmery sedacej časti stoličky: šírka 45 - 50 cm, hĺbka 50 - 55 cm , celková výška 85 - 100 cm, výška sedáku: od 43 cm do 47 cm. Farba: drevená časť odtieň svetlého dreva, čalúnenie svetlá krémová alebo hnedá farba	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	13,00	154,40	2 007,20	750,36	1 256,84
581	Nočný stolík - materiál: drevo, drevotrieska, kombinácia s kovom možná, prevedenie s vyťahovateľnými zásuvkami, min. 3 ks zásuviek, rozmery ŠxVxH: 46 - 50 cm x 42 cm - 45 cm x 60 - 70 cm. Prevedenie: svetlé drevo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	13,00	146,68	1 906,84	0,00	1 906,84
582	Šatníková skriňa so zrkadlom - Trojdielna skriňa, jedna časť policová s min 3 policami, druhá časť šatníková príp. s jednou policou hore, tretia časť šatníkova s min. dvoma vyťahovacími zásuvkami (šuplíkmi). Materiál: drevo, drevotrieska, LTD doska, úchyty: drevo, kov, plast. Rozmery ŠxVxH: 120-130cm x 200 - 210 cm x 55 - 60 cm. Farba svetlé drevo. Súčasťou skrine je vonkajšie alebo vnútorné zrkadlo na dverách skrinky s výškou min. 1/2 dverí skrinky a šírkou min. 2/3 šírky dverí skrinky. Vzor skrine napr. na https://www.najlacnejšinabytok.sk/skrina-greace-zrkadlom-p-38923.html	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	13,00	648,48	8 430,24	2 233,10	6 197,14
583	Komoda - Trojdverová v kombinácii s min. 2 zásuvkami, Materiál: drevo, drevotrieska, LTD doska, úchyty: drevo, kov, plast. Rozmery ŠxVxH : 105 - 115 cm, 75 - 80 cm, 35 - 50 cm. Farba : svetlé drevo, vzor komody napr. na https://www.temponabytok.sk/kuchyna-a-jedalen/vitriny-a-komody/komody/komoda-buk-tampa-1-3t2s-242499747?utm_source=biano	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	13,00	212,30	2 759,90	1 371,50	1 388,40
584	Vešiaková stena - Kombinácia botníka a vešiaka, materiál: drevo, drevotrieska, LTD doska, kombinácia s kovom možná, Rozmery botníka ŠxVxH: 90 -100 cm x 75 - 80 cm x 24 - 30 cm. Rozmery vešiaka ŠxV: 90 - 100 cm x 110 - 120 cm, zrkadlo súčasťou, minimálny počet vešiakových háčikov: 3, Farba: odtieň dreva, vzorový výronok napr. na https://www.eoshop.cz/predsinova-stena-jaspis-iii-olse-1012?crcy=EUR	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,00	434,25	1 302,75	293,87	1 008,88
585	Kúpeľňová zostava skriniek - Zostava skriniek do kúpeľne 3 ks, materiál: drevo, drevotrieska, MDF doska, DTD laminovaná, kombinácia s kovom možná, farba: biela , prípadne v kombinácii s iným odtieňom. Členenie zostavy: - 1 ks zrkadlová skrinka visiaca – rozmery ŠxVxH min. : 80 cm x 65 cm x 20 cm - 1 ks skrinka pod umývadlo stojaca/visiaca (umývadlo zabudované v stene) – rozmery ŠxVxH min. : 60 cm x 52 cm x 30 cm - 1 ks skrinka visiaca/stojaca vysoká – rozmery ŠxVxH min. : 30cm x 170 cm x 30 cm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,00	386,00	1 158,00	0,00	1 158,00
Spoločenské priestory bytových jednotiek a prípravovňa raňajok								
586	Gauč dvojmiestny - Materiál gauča: drevo, drevotrieska, preglejka, kov, rozmery ŠxVxH: 140 - 160 cm x 75 - 105 cm x 75 - 110 cm , výška sedáku: od 40 cm do 50 cm , hĺbka sedáku: od 58 do 65 cm. Potah: ekokoža, farba : tmavohnedá jednofarebná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,00	443,90	1 331,70	0,00	1 331,70
587	Kreslo - Musí byť typovo zhodné s gaučom, materiál + potah a farba zhodné s gaučom, rozmery ŠxVxH: 70 - 90 cm x 70-80 cm x 70 - 75 cm , výška sedáku: od 40 cm do 50 cm , hĺbka sedáku: od 58 cm do 65 cm.	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,00	366,70	2 200,20	0,00	2 200,20
588	Konferenčný stolík - Materiál: drevo, drevotrieska, farba : tmavohnedá, rozmery ŠxVxH: 105 - 115 cm x 40 - 55 cm x 65 - 75 cm. Súčasťou stolíka je okrem plochy stolíka tiež ďalšia odkladacia plocha ako polica pod doskou stolíka, vzor na : https://www.novynabytok.sk/konferencny-stolik-hektor-612114	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,00	193,00	579,00	236,16	342,84

589	Kuchynská linka s drezom - Rozmery: šírka od 240 cm do 260 cm, hĺbka dolných skriniek od 47 cm do 55 cm, hĺbka horných skriniek od 30 cm do 40 cm, výška horných skriniek od 57 cm do 65 cm (s výnimkou digestorovej skrinky), výška spodných skriniek od 85 cm do 90 cm, Zloženie spodnej časti: skrinka dvojdvierová na umiestnenie kuchynského drezu (kuchynský drez, nerezová s odkapávacou plochou rozmer 810x510 mm, hĺbka 210 mm + sifon) skrinka so zásuvkami, priestor pre chladničku a skrinka dvojdvierová, zloženie hornej časti: skrinka dvojdvierová, skrinka jednodvierová, skrinka nad digestor, skrinka dvojdvierová farba: dvierka odtieň svetlého dreva, farba korpusu môže byť v inom odtieni dreva alebo hnedej farby	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,00	1 071,15	4 284,60	0,00	4 284,60
590	Jedálenský stôl - Materiál: drevo, Farebné prevedenie : svetlé drevo, rozmery : šírka od 80 cm do 95 cm, výška od 75 cm do 85 cm, hĺbka min. 50 cm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,00	250,90	1 003,60	447,67	555,93
591	Jedálenské stoličky - Materiál: drevo, Farebné prevedenie : svetlé drevo, rozmery : šírka od 80 cm do 95 cm, výška od 75 cm do 85 cm, hĺbka min. 50 cm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,00	125,45	1 505,40	0,00	1 505,40
Práčovňa, sušiareň, žehliareň a sklady prádla								
592	Regálový systém na prádlo- Výška od 170 cm do 200 cm, šírka od 110 cm do 120 cm, hĺbka od 40 cm do 60 cm, počet polic 5, materiál: nosný systém kov, police drevo, drevotrieska, DTD doska, min. nosnosť police 200 kg	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,00	154,40	926,40	926,40	0,00
Miestnosť pre personál								
593	Šatníková skriňa uzamykateľná - Kovová jednodielná, možnosť spojenia kusov, rozmery : výška od 90 cm do 120 cm, šírka od 30 do 60 cm, hĺbka od 50 cm do 70 cm, vnúti závesná tyč na šaty	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,00	115,80	694,80	0,00	694,80
594	Stôl - Materiál drevo, drevotrieska, kombinácia s kovom možná, štvorcový tvar , rozmer jedálenskej plochy stola 75 až 80 cm x 75 až 80 cm, výška stola 75 cm - 80 cm. Farba odtieň svetlého dreva	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	250,90	250,90	112,28	138,62
595	Stolička - Materiál drevo, sedacia časť čalúnená— sedák aj operadlo, potáh: koženka, ekokoža, umelá koža. Rozmery sedacej časti stoličky: šírka 45 - 50 cm, hĺbka 50 - 55 cm , celková výška 85 - 100 cm, výška sedáku: od 43 cm do 47 cm. Farba: drevená časť odtieň svetlého dreva, čalúnenie svetlá krémová alebo hnedá farba	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,00	154,40	463,20	0,00	463,20
596	Skrinka na kuchynský drez - skrinka dvojverová na umiestnenie kuchynského drezu (kuchynský drez, nerezová s odkapávacou plochou rozmer 810x510 mm, hĺbka 210 mm + sifon), materiál: drevo, drevotrieska, DTD, farba: dvierka odtieň svetlého dreva, farba korpusu môže byť v inom odtieni dreva alebo hnedej farby	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	277,92	277,92	100,67	177,25
Recepcia								
597	Písací stôl - Farba : tmavohnedá, rozmery : šírka od 120 cm do 140 cm, hĺbka od 50 cm do 75 cm, výška od 72 cm do 80 cm, minimálne dve zásuvky alebo zásuvka a policová časť s dvierkami v kontajnerovej časti stola.	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	241,25	241,25	0,00	241,25
598	Kancelárska stolička - Farba : tmavohnedá, Nosnosť do 140 kg, rozmery : výška sedáku od 55 cm do 60 cm, šírka sedáku od 50 cm do 55 cm, hĺbka sedačky od 52 cm do 66 cm, čalúnenie: koženka, eko koža, na kolieskach, nastaviteľná výška, lakťové opierky na obe ruky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	289,50	289,50	0,00	289,50
599	Kancelárska uzamykateľná komoda/skrinka- Farba : tmavohnedá, rozmery : šírka od 72 cm do 80 cm, výška od 76,5 cm do 85 cm, hĺbka od 35 cm do 45 cm, dvojdvierová s uzamykaním, min. jedna police vo vnútri skrinky, materiál drevo, drevotrieska, DTD, kombinácia s kovom (úchytky) možná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	231,60	231,60	129,00	102,60
600	Kancelársky regálový systém - Farba : tmavohnedá, rozmery : výška od 175 cm do 205 cm, šírka od 80 cm do 95 cm, hĺbka od 40 cm do 50 cm, materiál: drevo, drevotrieska, DTD, min. počet polic 5, zásuvky v spodnej časti možné	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	378,28	378,28	0,00	378,28
601	Konferenčný stolík - Farba: tmavohnedá, rozmery : šírka od 110 cm do 130 cm, výška od 52 cm do 60 cm, hĺbka od 65 cm do 75 cm, materiál drevo, drevotrieska	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	193,00	193,00	0,00	193,00
602	Gauč dvojmiestny - Farba : tmavohnedá, potáh: ekokoža, materiál : ekokoža, rozmery : výška sedáku od 41 cm do 50 cm, hĺbka sedáku od 53 cm do 60 cm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	443,90	443,90	218,33	225,57
Miestnosť pre sociálne poradenstvo a vedenie								
603	Kancelársky stôl - Farba : tmavohnedá, rozmery : šírka od 140 cm do 150 cm, hĺbka od 60 cm do 75 cm, výška od 76 cm do 85 cm, minimálne dve zásuvky alebo zásuvka a policová časť s dvierkami v kontajnerovej časti stola.	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	588,65	588,65	184,00	404,65
604	Kancelársky regálový systém - Farba : tmavohnedá, rozmery : výška od 175 cm do 205 cm, šírka od 80 cm do 95 cm, hĺbka od 40 cm do 50 cm, materiál: drevo, drevotrieska, DTD, min. počet polic 5, zásuvky v spodnej časti možné	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	318,45	318,45	0,00	318,45
605	Kancelárska skriňa osobná- Farba : tmavohnedá, rozmery : výška od 180 cm do 190 cm, šírka od 72 cm do 80 cm, dvojdvierová uzamykateľná, min. 4 ks polic vo vnútri, materiál: drevo, drevotrieska, DTD, kombinácia s kovom možná (úchytky)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	447,76	447,76	204,39	243,37
606	Kancelárska uzamykateľná komoda/skrinka - Farba : tmavohnedá, rozmery : šírka od 72 cm do 80 cm, výška od 76,5 cm do 85 cm, hĺbka od 35 cm do 45 cm, dvojdvierová s uzamykaním, min. jedna police vo vnútri skrinky, materiál drevo, drevotrieska, DTD, kombinácia s kovom (úchytky) možná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	231,60	231,60	111,39	120,21
607	Stolička kancelárska - Farba : tmavohnedá, Nosnosť do 140 kg, rozmery : výška sedáku od 55 cm do 60 cm, šírka sedáku od 50 cm do 55 cm, hĺbka sedačky od 52 cm do 66 cm, čalúnenie: koženka, eko koža, na kolieskach, nastaviteľná výška, lakťové opierky na obe ruky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	289,50	289,50	0,00	289,50
608	Konferenčný stolík - Farba: tmavohnedá, rozmery : šírka od 130 cm do 140 cm, výška od 52 cm do 60 cm, hĺbka od 65 cm do 75 cm, materiál drevo, drevotrieska	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	193,00	193,00	116,67	76,33
609	Gauč dvojmiestny - Farba : tmavohnedá, potáh: ekokoža, materiál : ekokoža, rozmery : výška sedáku od 41 cm do 50 cm, hĺbka sedáku od 53 cm do 60 cm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	443,90	443,90	231,33	212,57
610	Kreslá pre klientov - Farba : tmavohnedá, potáh : ekokoža, rozmery : výška od 73,5 cm do 80 cm, šírka od 70 cm do 85 cm, hĺbka od 70 cm do 75 cm, farba a typ vhodný s dvojmiestnym gaučom - zostava	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,00	366,70	733,40	0,00	733,40
Ostatné miestnosti								
611	Regálový systém do miestnosti pre upratovačku - Výška od 170 cm do 200 cm, šírka od 110 cm do 130 cm, hĺbka od 45 cm do 60 cm, počet polic 5, materiál: nosný systém kov, police drevo, drevotrieska, DTD doska, min. nosnosť police 200 kg	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	279,85	279,85	0,00	279,85
	0,00	0,00	0,00					

612	Osobný automobil 5- miestny Typ automobilu: SUV resp. crossover Základné požiadavky: Výkon motora : min. 60 kW Prevodovka: manuálna min. 5 stupňov Vybavenie automobilu: •systém kontroly tlaku v pneumatikách, •elektrické ovládanie všetkých okien, •výškovo nastaviteľné sedadlo vodiča a spolujazdca, •LED denne svietenie, •tónované skla, •automatická klimatizácia, •predné a bočné airbagy, •ABS systém, •tempomat, •predné hmlové svetlomety, •palubný počítač - multimediálny navigačný systém, •multifunkčný dotykový farebný displej, •centrálne a diaľkové zamykanie, •zadné parkovacie senzory, •kožený volant, •rádio na USB a CD prehrávač, •elektrický vyhrievané vonkajšie späťne zrkadlá,	023 Dopravné prostriedky	ks	1,00	15 950,00	15 950,00	6 750,00	9 200,00
Podporné aktivity projektu								
613	Dočasná informačná tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	53,37	53,37	53,37	0,00
614	Stála informačná tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	60,95	60,95	60,95	0,00
615	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobohodina	300,00	10,82	3 246,00	3 246,00	0,00
616	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobohodina	150,00	10,82	1 623,00	1 623,00	0,00
Celkom bez DPH 20%						594 982,32	515 549,97	79 432,35
Celkom bez DPH 0%						9 069,00	9 069,00	
DPH:						118 996,46	103 109,99	15 886,47
Celkom s DPH:						723 047,78	627 728,96	95 318,82